[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.06.2022 № ПОС.03-1341/22
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
города Переславля-Залесского  от 24.12.2021 № ПОС.03-2471/21
«Об утверждении базовых  нормативов затрат, отраслевого
корректирующего коэффициента, нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг(выполнение работ) в сфере благоустройства
(уборка территории и аналогичная деятельность) на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ярославской области от 06.06.2022 № 0430-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области от 07.02.2022  №49-п»,  решением Переславль- Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 30.10.2015                       № ПОС.03-1602/15  «О порядке формирования  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа г. Переславля - Залесского и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и  в целях уточнения объема финансирования,
Администрация города  Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 24.12.2021 № ПОС.03-2471/21 «Об утверждении базовых  нормативов затрат, отраслевого корректирующего коэффициента, нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере благоустройства  (уборка территории и аналогичная деятельность) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере  благоустройства (уборка территории  и аналогичная деятельность) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной  услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Стоимость, рублей
	Примечание

	1
	2
	                     3
	 4
	5

	Уборка территории и аналогичная деятельность
	812900.Р.77.1.00240001000
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	28293161,87

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	14507040,24
	Медианный метод

	1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), не отнесенные к особо ценному движимому имуществу и используемые в процессе оказания муниципальной  услуги
	13622709,51
	Медианный метод

	1.2.1. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания i-ой муниципальной  услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуги), с указанием срока их полезного использования
	1126891,32
	Медианный метод

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной  услуги
	163412,12
	Медианный метод

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
	7295774,05
	Медианный метод

	2.1. Коммунальные услуги
	108191,56
	Медианный метод

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания
	160,95
	Медианный метод

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания
	0,0
	Медианный метод

	2.4. Услуги связи
	46989,60
	Медианный метод

	2.5. Транспортные услуги

	Медианный метод

	2.6. Работники , которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной  услуги
	6728743,71
	Медианный метод

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды
	411688,23
	 Медианный метод

СПРАВОЧНО:
	Значение натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги (работы) в сфере  благоустройства (уборка территории  и аналогичная деятельность)

	Наименование муниципальной  услуги (1)
	Уникальный номер реестровой записи (2)
	Наименование натуральной нормы (3)
	Единица измерения натуральной нормы (4)
	Значение натуральной нормы (5)
	Примечание (6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Уборка территории и аналогичная деятельность
	812900.Р.77.1.00240001000
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	Человеко-дни
	7008
	Медианный метод

	1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), не отнесенные к особо ценному движимому имуществу и используемые в процессе оказания муниципальной  услуги

	Медианный метод

	 Бензин-92
	литры
	5136,5

	 Бензин-95
	литры
	1577,5

	Дизтопливо
	литры
	58870,95

	Грабли садовые с черенком
	шт.
	11

	Скребок
	шт.
	11

	Лопата штыковая с черенком
	шт.
	18

	Лопата совковая с черенком
	шт.
	18

	Движок
	шт.
	11

	Лом
	шт.
	11

	Метла березовая
	шт.
	770

	Совок
	шт.
	11

	Мешки для мусора,  240л.по 50
	шт.
	172

	Песко- соляная смесь
	м.куб.
	4422,76

	Тележка
	шт.
	5,00

	 Цветочная рассада
	шт.
	27000

	 Моторное масло для машин
	литры
	1556,2

	Трансмиссионное масло
	литры
	198,9

	Специальные масла
	литры
	67,2

	Пластичные концентрированные смазки
	кг
	188,6

	Закупка комплекта одежды, комплект (спецодежда)
	шт.
	32

	Песок
	м.куб.
	817,2

	Песко - щебеночная смесь
	м.куб.
	595,2

	Щебень
	м.куб.
	252

	Отсев
	м.куб.
	630

	 Краска
	кг
	234

	Тачка Кратон-160H
	шт.
	 4

	Метла для улицы
	шт.
	20

	Грабли витые, сталь, с черенком

	шт.
	10

	Ведро оцинкованное
	шт.
	6

	Перчатки защитные хлопчатобумажные
	шт.
	100

	1.2.1. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания i-ой муниципальной  услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуги), с указанием срока их полезного использования

	Медианный
метод

	Нож стальной на отва л трактор МТЗ-80
	шт.
	1

	Нож резиновый на КДМ
	шт.
	1

	Сменные элементы фильтра
	шт.
	30

	 Диск щеточный
	шт.
	25

	Лампы освещения (фары)
	шт.
	25

	 Лампы освещения (фонари)
	шт.
	25

	Предохранитель
	шт.
	30

	  Выключатель массы (электромагнитный)
	шт.
	3

	 Механический выключатель массы
	шт..
	3

	Распределитель пневмоэлектрический
	шт.
	3

	Стартер 24V
	шт.
	1

	Стартер 12V
	шт.
	1

	Гидрошланги
	шт.
	10

	Гидрораспределители
	шт.
	1

	Покрышки (автошины)

	шт.
	15

	Мотокоса
	шт.
	4

	1.3.Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной  услуги

	Медианный метод

	  Вывоз и утилизация ТКО
	 м.куб.
	267,52

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	Медианный метод

	2.1. Коммунальные услуги

	Медианный метод

	Электроэнергия
	Квт. Час
	6520,8

	Тепловая энергия
	Гкал
	10,19

	Водоснабжение
	м.куб.
	378,9

	Водоотведение
	м.куб.
	378,9

	ТКО

	м.куб.
	3,3

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	Медианный метод

	Швабра
	шт
	1

	Веник
	шт.
	1

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	Медианный метод

	2.3.1. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с указанием срока их полезного использования

	Медианный метод

	2.4. Услуги связи

	Медианный метод

	Услуги интернет
	мес.
	12

	Услуги связи стационарный телефон
	количество номеров, ед
	2

	 2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники , которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной  услуги
	Человеко-дни
	2299,5
	Медианный метод

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	 Услуги нотариуса
	Раз.
	1
	Медианный метод

	 Страхование транспортных средств
	ед.
	15

	 Сопровождение  программного обеспечения 1С
	 мес.
	12

	Сопровождение  программного обеспечения 1С
	час
	6

	Приобретение прав использования базы «Госфинансы программного обеспечения»
	мес
	12

	 Бумага для офисной техники
	пач.
	140

	 Ластик каучуковый
	шт.
	7

	 Корректирующая жидкость
	шт.
	7

	Карандаш
	шт.
	7

	Ручка гелевая
	шт.
	7

	Ручка шариковая
	шт.
	42

	Степлер
	шт.
	7

	Скрепки
	шт..
	70

	Скотч
	шт.
	7

	Элемент питания
	шт.
	14

	Медицинский осмотр (предрейсовый)
	договор
	1

	Обучение по охране труда
	договор
	1

	Технический осмотр транспортных средств (госпошлина)
	шт.
	15

	Картриджи (заправка)
	шт.
	4

	Картриджи (закупка)

	шт
	2

	Журнал  регистрации документов
	шт.
	10

	Папка уголок
	шт.
	10

	Папка -файлы
	шт.
	7

	Папка-регистратор
	шт.
	7

	Папка с боковым прижимом или папка скоросшиватель на 2-х кольцах
	шт.
	35

	Скобы для степлера
	шт.
	25

	Тетрадь
	шт.
	7

	Туба с чистящими салфетками
	шт.
	2

1.2. Приложение 3 «Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере  благоустройства (уборка территории  и аналогичная деятельность) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной  услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование базового норматива затрат
	 Значение

	1
	2
	3
	6

	Уборка территории и аналогичная деятельность
	812900.Р.77.1.00240001000
	Объем оказываемых услуг м. кв.
	6605018

	Значение базового норматива затрат, всего, руб.
	35588935,92

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1

	Нормативные  затраты всего, руб.
	35588935,92

	Нормативные затраты на единицу услуги, руб./м.кв.
	5,389

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов  местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского

                       В.А. Клыков